
  

Materiálový list pro předměty ošetřené 
 

 

 

 
 

www.teknos.com 

Informace o povinném značení  
předmětů ošetřených TEKNOL AQUA 1412-01 

 
Pokudbyl nějaký předmět ošetřen konzervační látkou na dřevo a je považován za biocidní (chrání např. před 
houbami, které ničí dřevo a způsobují změnu jeho barvy), je nutno dodržovat následující pokyny, které jsou v 
souladu s novou Evropskou směrnicí o biocidních produktech, účinnou od 1. září 2013: 

Od 1. července 2024 nesmějí být předměty ošetřené propikonazolem nebo obsahující propikonazol uváděny na trh 
za účelem výroby nábytku a hracích konstrukcí. 

Osoba odpovědná za prodej ošetřených předmětů, jako jsou dveře a okna, by měla označit tyto předměty s 
uvedením podrobností o TEKNOL AQUA 1412-01 na MATERIÁLOVÉM LISTU níže.  

Označení by mělo být jasně viditelné, snadno čitelné a přiměřeně stálé. V případě potřeby a z důvodu velikosti 
nebo funkce ošetřeného předmětu by mělo být označení vytištěno na obalu, návodu k použití nebo na záruce. 

Další podrobnosti viz Předpis o biocidech, 528/2012 Článek 58, část 3:  
 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:167:0001:0123:CS:PDF  

 
 
 

MATERIÁLOVÝ LIST pro 
předměty ošetřené TEKNOL AQUA 1412-01 

 

Tento předmět byl ošetřen konzervační látkou na 
dřevo: 
(Upraveno Předpisem o biocidech 528/2012, PT8) 

TEKNOL AQUA 1412-01 

a) Předměty ošetřené TEKNOL AQUA 1412-01 obsahují: Biocidy schválené pro typ produktu 8 

b) Předměty ošetřené TEKNOL AQUA 1412-01 jsou 
chráněny před: 

Houbami, které ničí dřevo a způsobují změnu 
jeho barvy 

c) Předměty ošetřené TEKNOL AQUA 1412-01 obsahují 
tyto biocidy: 

Propiconazole, Tebuconazole, IPBC 

d) Předměty ošetřené TEKNOL AQUA 1412-01 obsahují 
tyto nanomateriály: 

- 

Konzervační látku na dřevo TEKNOL AQUA 1412-01 
vyrábí: 

Teknos A/S 

Industrivej 19 

DK-6580 Vamdrup 

Tel.: +45 76 93 94 00 

e) Speciální opatření pro předměty ošetřené TEKNOL AQUA 1412-01: 

Z důvodu ochrany vodních organismů nepoužívejte natřené dřevo v blízkosti vodních prostředí 

(řeky, potoky, jezera atd.). 

 

Povrch dřeva musí být natřen např. lakem nebo barvou. Povrchové natírání dřeva je nutno 
provádět pravidelně. 

 
Únor 2024 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:167:0001:0123:CS:PDF

